

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ : โครงการจัดหาระบบคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ สำหรับการเรียนการสอน  
รูปแบบ IC 20.Type 1 และ IC 20.Type 2 จำนวน 3 โรงเรียน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,645,600 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2567  
เป็นเงิน : 1,641,400 บาท  
ราคา/หน่วย : 1,641,400 บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ( ) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
  - ( ) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
  - ( / ) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณกำหนด ฉบับเดือนธันวาคม 2566 และเกณฑ์ราคากลาง  
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
  - ( ) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด เช่น บริษัท/ห้าง/ร้าน จากเว็บไซต์ ฯลฯ
  - ( ) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ
  - ( / ) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ ตามหนังสือ  
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04005/ว562 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2567
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

6.1	นายศุภเชษฐ์ กาญจนมณี รอง ผอ.สพป.พัทลุง เขต 2	ประธานกรรมการ
6.2	นางธาวานาถย์ ร่วมพันธ์ ศึกษาานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
6.3	นายวชิรวิชัย เยาว์นุ่น นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ	กรรมการ

ตารางแสดงการคำนวณราคากลาง

โครงการจัดหาระบบคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ สำหรับการเรียนการสอน จำนวน 3 โรงเรียน รูปแบบ IC 20 Type 1 และ IC 20 Type 2

ประกาศราคาด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / คัดเลือก / เฉพาะเจาะจง เลขที่.....

รายการที่	รายการ	รูปแบบ IC 20 Type 1	รูปแบบ IC 20 Type 2	ราคาพาณิชย์ จังหวัด (บาท/หน่วย)	ระยะทาง ขนส่ง (ก.ม.)	ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ค่าขนส่งรวม กำไร (บาท/หน่วย)	รวมราคา ค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม 7 %	ราคากลาง (บาท/หน่วย)	รวมราคาทั้งสิ้น (บาท)
1	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล (สำหรับครู)	1	2							22,000.00	66,000.00
2	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน (สำหรับนักเรียน)	20	-							16,000.00	320,000.00
3	เครื่องคอมพิวเตอร์ All in One สำหรับงานสำนักงาน (สำหรับนักเรียน)	-	40							17,000.00	680,000.00
4	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 พอร์ต	1	2							2,400.00	7,200.00
5	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	1	2							4,000.00	12,000.00
6	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพขนาดไม่น้อยกว่า 100 นิ้ว	1	2							7,500.00	22,500.00
7	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	1	2							2,500.00	7,500.00
8	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพขนาดไม่น้อยกว่า 100 นิ้ว	1	2							26,900.00	80,700.00
9	โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับครู	1	2							1,800.00	5,400.00
10	เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับครู)	1	2							900.00	2,700.00
11	โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับนักเรียน	20	40							1,600.00	96,000.00
12	เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับนักเรียน)	40	80							400.00	48,000.00
13	ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้า และระบบเครือข่าย	1	2							18,000.00	54,000.00
14	ระบบปฏิบัติการ (Operating System) พร้อมโปรแกรมสำนักงาน	21	42							3,800.00	239,400.00
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>										<b>1,641,400.00</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภาเดช กาญจนเมธี)

(นางฐานันท์ ร่วมพันธ์)

(นายวิฑูรย์ชัย เขียววัน)

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ

นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

ประถมศึกษาพิบูลย์ เขต 2